
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 평생학습과

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

평생학습과 5,077,335 4,304,508 772,827

국 55,000 0 55,000

시 34,000 0 34,000

특 252,000 0 252,000

구 4,736,335 4,304,508 431,827

평생학습도시구현 644,417 461,417 183,000

국 55,000 0 55,000

시 34,000 0 34,000

구 555,417 461,417 94,000

평생학습도시조성 644,417 461,417 183,000

국 55,000 0 55,000

시 34,000 0 34,000

구 555,417 461,417 94,000

평생학습프로그램 운영개발 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○생활권중심평생학습지원사업(공공)
(대전평생교육진흥원) 10,000 0 10,000

평생학습도시조성 및 특화프로그램(시비) 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○프로그램운영비 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

지자체와 학교를 연계한 평생교육 프로그램 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○대덕뜰꼬마농부운영수당(강사료)(교육재정
부담금) 6,000 0 6,000

평생학습관개관 140,623 128,623 12,000

405 자산취득비 114,623 102,623 12,000

01 자산및물품취득비 114,623 102,623 12,000

○블라인드등(10개소) 12,000 0 12,000

○필수시설(동아리실등4개소)물품구입 45,678 45,428 250

―세미나실물품구입 10,850 10,600 250

·강의용PC 0 1,000 △1,000

·노트북컴퓨터 1,250 0 1,250

○운영및공용시설(사무실등4개소)물품구입 24,566 27,316 △2,750

―사무실물품구입 11,490 14,240 △2,750

10,000,000원

25,000,000원

6,000,000원

12,000,000원

0원

1,250,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

·PC 2,450 5,200 △2,750

○특성화시설(요리교실등2개소)물품구입 32,379 29,879 2,500

―요리교실물품구입 26,091 24,841 1,250

·노트북컴퓨터 1,250 0 1,250

―다목적실물품구입 6,288 5,038 1,250

·노트북컴퓨터 1,250 0 1,250

장애인평생학습도시 조성(국비) 110,000 0 110,000

국 55,000 0 55,000

구 55,000 0 55,000

201 일반운영비 20,890 0 20,890

국 10,445 0 10,445

구 10,445 0 10,445

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○장애인평생학습협의체참석수당등
(사전사용) 2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

구 1,050 0 1,050

03 행사운영비 18,790 0 18,790

○장애인평생학습한마당(사전사용)
18,790 0 18,790

국 9,395 0 9,395

구 9,395 0 9,395

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 600 0 600

구 600 0 600

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○장애인평생학습협의체운영비등(사전사용)
1,200 0 1,200

국 600 0 600

구 600 0 600

307 민간이전 87,910 0 87,910

국 43,955 0 43,955

구 43,955 0 43,955

02 민간경상사업보조 87,910 0 87,910

○장애인평생학습프로그램운영(사전사용)
87,910 0 87,910

국 43,955 0 43,955

구 43,955 0 43,955

대덕미래어린이아카데미운영(시비) 20,000 0 20,000

시 14,000 0 14,000

구 6,000 0 6,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

시 14,000 0 14,000

구 6,000 0 6,000

1,225,000원*2식

1,250,000원*1대

1,250,000원*1대

2,100,000원

18,790,000원

1,200,000원

87,910,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○대덕미래어린이아카데미
20,000 0 20,000

시 14,000 0 14,000

구 6,000 0 6,000

평생학습시설 운영 1,918,855 1,582,880 335,975

특 252,000 0 252,000

구 1,666,855 1,582,880 83,975

평생학습시설 유지관리 1,918,855 1,582,880 335,975

특 252,000 0 252,000

구 1,666,855 1,582,880 83,975

청사유지관리(신탄진 평생학습원) 177,237 156,648 20,589

401 시설비및부대비 20,589 0 20,589

01 시설비 20,589 0 20,589

○GHP배출가스저감장치부착
20,589 0 20,589

청사유지관리(중리 복합문화센터) 155,940 101,389 54,551

401 시설비및부대비 54,551 0 54,551

01 시설비 54,551 0 54,551

○실외기방음벽설치 26,000 0 26,000

○CCTV설치 28,551 0 28,551

청사유지관리(석봉 복합문화센터) 195,279 190,259 5,020

405 자산취득비 5,020 0 5,020

01 자산및물품취득비 5,020 0 5,020

○행정망추가설치 5,020 0 5,020

신규 시설 개관 (중리, 석봉) 23,544 19,729 3,815

405 자산취득비 23,544 19,729 3,815

01 자산및물품취득비 23,544 19,729 3,815

○시설물품구매(석봉) 10,015 6,200 3,815

―용역휴게실물품 7,015 3,200 3,815

·사물함1인옷장 2,400 1,500 900

·냉장고 1,000 500 500

·전자레인지 280 140 140

·책상 600 300 300

·의자 1,380 460 920

·블라인드 1,055 0 1,055

신탄진도서관 노후시설 교체 사업 252,000 0 252,000

특 252,000 0 252,000

401 시설비및부대비 252,000 0 252,000

특 252,000 0 252,000

01 시설비 252,000 0 252,000

○신탄진도서관노후시설교체사업(사전사용)
252,000 0 252,000

20,000,000원

20,589,000원

26,000,000원

28,551,000원

5,020,000원

300,000원*8개

500,000원*2대

140,000원*2대

300,000원*2개

230,000원*6개

1,054,900원

252,000,000원
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부서: 평생학습과
정책: 평생학습시설 운영
단위: 평생학습시설 유지관리 (단위:천원)

특 252,000 0 252,000

행정운영경비(평생학습과) 2,514,061 2,260,211 253,850

인력운영비(평생학습과) 2,461,392 2,232,542 228,850

인력운영비(평생학습과) 2,461,392 2,232,542 228,850

101 인건비 2,461,392 2,232,542 228,850

01 보수 2,352,029 2,123,179 228,850

○봉급(36명) 1,364,615 1,220,028 144,587

―6급 502,020 401,616 100,404

―7급 540,356 501,759 38,597

―처우개선비 30,048 24,462 5,586

○상여금 159,262 133,157 26,105

―정근수당 159,262 133,157 26,105

○시간외근무수당

40,005 36,368 3,637

○중요직무급수당 11,400 9,000 2,400

―6급이하 7,200 4,800 2,400

○정액급식비 65,520 60,480 5,040

○명절휴가비 191,193 159,852 31,341

○연가보상비 62,295 53,155 9,140

―일반직등 55,768 46,628 9,140

○직급보조비(36명) 88,440 81,840 6,600

―6급 22,200 17,760 4,440

―7급 30,240 28,080 2,160

기본경비(평생학습과) 52,669 27,669 25,000

기본경비(평생학습과) 52,669 27,669 25,000

201 일반운영비 34,922 9,922 25,000

01 사무관리비 34,922 9,922 25,000

○평생학습원이전 25,000 0 25,000

재무활동(평생학습과) 2 0 2

보전지출 2 0 2

보조금 집행잔액 반환 2 0 2

802 반환금기타 2 0 2

01 국고보조금반환금 2 0 2

○성인문해교육지원사업(이자)
2 0 2

4,183,500원*10명*12월

3,216,400원*14명*12월

41,732,000원*36명*1월*2%

53,108,400원*36명*1월*8.33%

11,319원*11명*35시간*12월*1.02*75%<절감>

100,000원*6명*12월

140,000원*39명*12월

159,327,000원*60%*2회

4,426,000원*36명*1일*35%

185,000원*10명*12월

180,000원*14명*12월

25,000,000원

2,000원


